

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO



PORTARIA Nº 2/2020 - DPPG (11.52)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG, 20 de março de 2020.

O DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria **DIR** N° **1214/18**, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Programa de Pós-graduação; ii) o que consta nos autos do processo N° **23062.003844/2019-00**, de composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica, campus II - Belo Horizonte,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Sandro Cardoso dos Santos (SIAPE: 1197655) como Subcoordenador *pro-tempore* do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica, campus II - Belo Horizonte, com mandato de 20/03/2020 até 31/01/2021.

Dessa forma, a composição Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica, campus II - Belo Horizonte, para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, passa a ser conforme discriminado a seguir:

Membros Natos:

Presidente: Paulo Eduardo Lopes Barbieri (SIAPE: 1530783) - Titular.

Período do mandato: de 22/02/2019 a 31/01/2021.

Sandro Cardoso dos Santos (SIAPE: 1197655) - Suplente.

Período do mandato: de 20/03/2020 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes da Linha de Pesquisa Eficiência Energética (EE):

José Leôncio Fonseca de Souza (SIAPE: 2195723) - Titular.

Patrícia Romeiro da Silva Jota (SIAPE: 1031720) - Suplente.

Período do mandato: de 22/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes da Linha de Pesquisa Eficiência em Sistemas e Processos Mecânicos (ESP):

Cristina Almeida Magalhães (SIAPE: 2921284) - Titular.

Período do mandato: de 22/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Discentes:

Renan Bueno Wojciechowski (Número de matrícula: 20195012048) - Titular.

Marcelo Suman Silva Assis (Número de matrícula: 20195011980) - Suplente.

Período do mandato: de 14/12/2019 a 31/01/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 20/03/2020 18:01) CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

DIRETOR - TITULAR CHEFE DE UNIDADE DPPG (11.52) Matrícula: 1524310

Processo Associado: 23062.003844/2019-00

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/03/2020 e o código de verificação: e19898e9d7